7 月 16 日公告的《喜临门家

具股份有限公司首次公开发

行 A 股股票招股说明书》的

重大事项提示中的发行前公

司股东持有股份锁定事宜相

关部分。

控股股东、陈阿裕承诺

时间：上市之日起三十

六个月；金石投资有限

公司承诺时间：上市之

日起十八个月；其他股

东承诺时间：上市之日

起十二个月。

是 是

其

他

承

诺

其他 实际控制人

自承诺函出具之日将不以借

款、代偿债务、代垫款项或

者其他方式占用股份公司及

其子公司之资金，且将严格

遵守中国证监会关于上市公

司法人治理的有关规定，避

免与股份公司及其子公司发

生除正常业务外的一切资金

往来。

长期 否 是

喜临门家具股份有限公司 2013 年年度报告

其他 实际控制人

如股份公司及其下属子公司

将来被任何有权机构要求补

缴全部或部分应缴未缴的社

会保险费用、住房公积金和/
或因此受到任何处罚或损

失，将连带承担全部费用，

或在股份公司及其下属子公

司必须先行支付该等费用的

情况下，及时向股份公司及

其下属子公司给予全额补

偿，以确保股份公司及其下

属子公司不会因此遭受任何

损失。

长期 否 是

喜临门家具股份有限公司 2013 年年度报告

九、  聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币
是否改聘会计师事务所： 否

现聘任

境内会计师事务所名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 50
境内会计师事务所审计年限 1 年

十、  上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况
本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、  面临暂停上市和终止上市风险的情况
(一)  导致暂停上市或终止上市的原因以及公司采取的消除暂停上市或终止上市情形的措施

公司无暂停上市或终止上市风险的情况发生。

十二、  其他重大事项的说明
报告期内公司无其他重大事项。

喜临门家具股份有限公司 2013 年年度报告

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况
(一)  股份变动情况表
1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条

件股份
157,500,000 75

78,750,000 -108,271,875 -29,521,875 127,978,125 40.63

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
157,500,000 75

78,750,000 -108,271,875 -29,521,875 127,978,125 40.63

其中： 境内

非国有法人

持股

106,250,000 50.60

53,125,000 -35,625,000 17,500,000 123,750,000 39.29

   境 内

自然人持股
51,250,000 24.40

25,625,000 -72,646,875 -47,021,875 4,228,125 1.34

４、外资持股

其中： 境外

法人持股

   境 外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份
52,500,000 25

26,250,000 108,271,875 134,521,875 187,021,875 59.37

1、人民币普

通股
52,500,000 25

26,250,000 108,271,875 134,521,875 187,021,875 59.37

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 210,000,000 100

105,000,000 0 105,000,000 315,000,000 100

2、  股份变动情况说明
（1）经 2013 年 5 月 15 日召开的公司 2012 年度股东大会审议通过，公司以首次公开发行

后的总股份 21,000 万股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股，转增完成后，公

司总股本增至 31,500 万股，其中 23,625 万股为限售条件的股份。
   （2）根据《证券发行与承销管理办法》的有关规定，公司有限售条件的股份为 236,250,000

喜临门家具股份有限公司 2013 年年度报告

股，其中限售期为 12 个月的为 108,271,875 股于 2013 年 7 月 17 日起上市流通。

3、  股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

报告期内，公司每股收益下降及每股净资产减少主要是实施 2012 年度利润分配，以资本公

积金向全体股东每 10 股转增 5 股，转增完成后，公司总股本增至 31,500 万股所致。

(二)  限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

华 易 投 资

有限公司
75,000,000 0 37,500,000 112,500,000 公开发行前

股东

2015 年 7 月